

Judo Sport Gemeinschaft Rheingönheim e.V



Homepage: www.jsg-rheingoenheim.de

MITGLIEDSBEITRÄGE und Gebühren gültig ab Januar 2026

Beiträge

Mitgliedschaft:	Monatsbeitrag
Schüler, Jugendliche, Azubis, Studenten	12,00€
Erwachsene (ab 18 Jahre)	15,00€
Familienbeitrag ab 3 Personen (max. 2 Erw. und deren im gleichen	28,00€
Haushalt lebende Kinder unter 18 J. oder Kriterium Schüler, Azubi usw.)	

Die **Mitgliedsbeiträge** werden bei Fälligkeit vom Bankkonto des "Kontoinhabers" abgebucht. Die oben genannten Beiträge haben nur Gültigkeit bei Vorauszahlung (viertel-, halb- oder jährlich), was jedoch mit dem Erteilen des SEPA-Lastschriftmandates gewährleistet ist. Die Beiträge werden im ersten Monat des vereinbarten Abrechnungszeitraums eingezogen.

Gebühren

Gebührenart	Betrag
Aufnahmegebühr JSG-Rheingönheim (einmalig)	35,00€
Prüfungsgebühren Judo (je Gürtelprüfung)	20€ zzt.
Judogürtel einfarbig/zweifarbig	7€/8€ zzt.
Judopass (einmalig, inkl. erster Beitragsmarke, wird mit der Aufnahmegebühr eingezogen)	40€ zzt.
Beitragsmarke Judo DJB (jährlich)	20€ zzt.
Wettkampflizenz neu/Wettkampflizenz Verlängerung (jährlich)	21€ / 17€ zzt.
Judosafari	10€ zzt.
Judoanzug	auf Anfrage

- Die Aufnahmegebühr und die Gebühr für den Judopass, wird nach der Anmeldung zusammen mit dem ersten Beitrag abgebucht.
- Die Gebühren der DJB-Beitragsmarken werden zu Beginn eines jeden Jahres, die restlichen Kosten und Gebühren jeweils erst bei Fälligkeit, abgebucht und den entsprechenden Stellen weitergeleitet.

Hinweise aus der Vereinssatzung:

- Der Anmeldung ist ein **SEPA-Lastschriftmandat** beizufügen.
- Sollten Sie, oder Ihr Kind, aus unserem Verein austreten wollen, so muss die **Austrittserklärung** schriftlich an den Vorstand gerichtet werden.
- Eine monatliche Kündigungsfrist zum Jahresende (31.12.) ist einzuhalten.
 Bei Nichteinhaltung der Frist verlängert sich die Mitgliedschaft bis zur fristgerechten Kündigung.
 Im Voraus entrichtete Beiträge werden nicht zurückerstattet.

Vereins-Nr.: 61622